МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
пт № ss/6

г. Краснодар

О проведении
научно-практических конференций

В целях формирования информационного пространства для эффективного
профессионального взаимодействия педагогических работников при решении
актуальных вопросов в сфере образования приказываю:

1. Утвердить программы онлайн научно-практических конференций,
проводимых в государственных бюджетных профессиональных
образовательных учреждениях, подведомственных министерству
здравоохранения Краснодарского края (приложение № 1-9).

2. Директорам государственных бюджетных профессиональных
образовательных учреждений, подведомственных министерству
здравоохранения Краснодарского края, обеспечить участие педагогических
работников в онлайн научно-практических конференциях.

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ в ступает в силу со дня ещ^йодписания.

Первый заместитель министра Щ  ПРИКАЗОВ

V a -
Л.Г. Кадзаева

УТВЕРЖДЕНА

Приложение 4
приказом министерства здравоохранения
Краснодарского края
от &

Программа научно-практической конференции
«Инновационные образовательные практики: новые возможности

и реальный опыт»

Начало 06.10.2021 в 13.00. часов
Участники: ККБМК, ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»,

ГБПОУ «Ейский медицинский колледж», ГБПОУ «Горячеключевской
медицинский колледж», ГБПОУ «Кущевский медицинский колледж».

Модератор: Л.В. Судина (ГБПОУ «Кущевский медицинский колледж»).
13-00 -  13-15 час. Вступительное слово модератора.
13-15-16-15 час. Выступление докладчиков.

1. Еременко Татьяна Владимировна (ККБМК). Эффективное развитие
коммуникативной компетенции по учебной дисциплине «Иностранный язык»
с использованием принципов театральной педагогики.

2. Полоцкая Марина Александровна (ККБМК) Методологические
аспекты руководства выполнения обучающимися выпускных
квалификационных работ по ПМ.03 «Проведение лабораторных
биохимических исследований» по специальности 31.02.03 Лабораторная
диагностика.

3. Антюшин Александр Иванович (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»). Методы и приемы многократного повторения при изучении химии.

4. Алахвердянц Мариета Грантовна (ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»). Использование информационных и
мультимедийных технологий в обучении.

5. Шефер Инна Эдуардовна (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»). Использование дистанционного обучения как инновационной
образовательной модели при изучении профессиональном модуля.

6. Мозговая Снежана Анатольевна (ГБПОУ «Кущевский медицинский
колледж»). Из опыта работы по организации и проведению научно

теоретической конференции «Мир равных возможностей» (по ПМ.02.
«Участие лечебно-диагностическом и реабилитационном процессах» и
МДК.05 «Медико-социальная реабилитация»).

7. Руденко Ирина Павловна (ГБПОУ «Кущевский медицинский
колледж»). Участие студентов ГБПОУ «Кущёвский медицинский колледж» в
санитарно-просветительской работе по формированию ЗОЖ у школьников
(на примере работы кружка «Детство»).

8. Кушова Ирина Александровна (ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»). Использование активных методов обучения в процессе
преподавания учебной дисциплины «Биология».

9. Сергиенко Надежда Александровна (ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»). Применение методики обучения студентов в маных группах на
занятиях МДК.02.01. Сестринский уход при различных заболеваниях и
состояниях.

10. Люлюкова Евгения Сергеевна (ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»). Применение игровых технологий на учебных занятиях по
МДК.03.02. Медицина катастроф. •

11. Гайбуллаева Дильшода Гайратовна (ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»). Применение игровых технологий в процессе изучения МДК.02.01.
Сестринский уход при различных заболеваниях и состояниях

12. Насонкина Екатерина Евгеньевна (ГБПОУ «Кущевский
медицинский колледж»). Глобализация и национальные традиции:
обсуждение актуальных вопросов на занятиях по учебной дисциплине
«Иностранный язык» в системе СПО.

УТВЕРЖДЕНА

Приложение 5
приказом министерства здравоохранения
Краснодарского края
от О XPZj  №

Программа научно-практической конференции
«Психолого-педагогические и методологические аспекты среднего

профессионального медицинского и фармацевтического образования»

Начало 05.11.2021 в 13.00. часов
Участники: ККБМК, ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»,

ГБПОУ «Сочинский медицинский колледж», ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж», ГБПОУ «Кущевский медицинский колледж».

Модератор: Н.Н. Панжинская (ККБМК).
13-00 -  13-15 час. Вступительное слово модератора.
13-15 -  16-15 час. Выступление докладчиков.

1. Гришко Татьяна Анатольевна (ККБМК). Методологические аспекты
преподавания учебной дисциплины «Физическая культура» в медицинском
колледже.

2. Хизриева Саида Гиссовна (ККБМК). Из опыта формирования
практических навыков у студентов специальности Фармация.

3. Мороз Оксана Николаевна (ККБМК). Методологические аспекты
преподавания ПМ.04. «Выполнение работ по профессии «младшая
медицинская сестра по уходу за больными» по специальности 34.02.01
Сестринское дело.

4. Сосновская Анна Карловна (ККБМК). Организационно-методические
аспекты руководства выпускными квалификационными работами студентов
специальности Сестринское дело.

5. Иванова Виктория Ивановна (ККБМК). Реализация деятельностно-
компетентностного подхода в условиях учебного кабинета как основа
повышения качества подготовки студентов специальности 34.02.01
Сестринское дело.

6. Раздобарова Ольга Анатольевна (ГБПОУ «Кущевский медицинский
колледж»). Участие студентов ГБПОУ «Кущёвский медицинский колледж» в
кружковой работе (на примере работы кружка «Асклепий»).

7. Белоусова Людмила Олеговна (ГБПОУ «Кущевский медицинский
колледж»). Применение инновационных технологий на практических
занятиях по ПМ.04. «Младшая медицинская сестра по уходу за больными».

8. Курсай Наталья Геннадьевна (ГБПОУ «Кущевский медицинский
колледж»). Формирование общих компетенций на занятиях по дисциплине
«Информационные технологии в профессиональной деятельности» в
медицинском колледже.

9. Радионик Вероника Юрьевна (ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж»). Формирование профессиональных компетенций у
обучающихся в процессе преподавания ПМ.02. «Участие в лечебно
диагностическом и реабилитационном процессах».

10. Тарасова Наталья Анатольевна (ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж»). Активные методы обучения в преподавании
МДК.02.01. «Технология изготовления лекарственных форм».

11. Галактионова Анна Николаевна (ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж»). Педагогические технологии при изучении ПМ.ОЗ
«Неотложная медицинская помощь на догоспитальном этапе» при подготовке
фельдшеров.

12. Панченко Ольга Константиновна (ГБПОУ «Новороссийский
медицинский колледж»). Применение игровых технологий в преподавании
ПМ.04. «Младшая медицинская сестра по уходу за больными».

УТВЕРЖДЕНА

Приложение 7
приказом министерства здравоохранения
Краснодарского края
от jsfo

Программа научно-практической конференции
«Современные педагогические технологии в повышении качества

подготовки средних медицинских и фармацевтических работников»

Начало 08.02.2022 в 13.00. часов
Участники: ККБМК, ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»,

ГБПОУ «Сочинский медицинский колледж», ГБПОУ «Лабинский
медицинский колледж», ГБПОУ «Ейский медицинский колледж».

Модератор: К.А. Леонтьева (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»).

13-00 -  13-15 час. Вступительное слово модератора.
13-15 16-15 час. Выступление докладчиков.

1. Агаджанова Майя Сергеевна (ККБМК). Инновационные технологии
в практике преподавания МДК 04.01. «Профилактика заболеваний и
санитарно-гигиеническое образование населения».

2. Багирян Сейран Вазгенович (ККБМК). Методология обучения
зубных техников несъемному протезированию.

3. Гайдаш Татьяна Николаевна(ККБМК). Психолого-педагогические
аспекты преподавания анатомии и физиологии человека как фундаментальной
дисциплины в медицинском колледже.

4. Климова Ирина Геннадьевна (ККБМК). Методология преподавания
биологии как базисной дисциплины в медицинском колледже.

5. Стешенко Александр Филиппович (ККБМК). Методологические
аспекты преподавания безопасности жизнедеятельности в медицинском
колледже.

6. Тертерьянц Елена Серафимовна (ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»). Использование тестовых технологий на занятиях по
дисциплине ОГСЭ. 03 Иностранный язык.

7. Парфенова Елена Геннадьевна (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»). Интерактивные методы обучения в образовательном процессе.

8. Корчагина Анна Геннадьевна (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»). Использование творческих видов деятельности в обучении
иностранным языкам.

9. Кучинская Татьяна Евгеньевна (ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»), Психолого-педагогические аспекты мотивации
познавательной активности студентов.

10. Леонтьева Кристина Александровна (ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»). Психолого-педагогическое сопровождение
образовательного процесса в ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж».

11. Маврычева Ольга Евгеньевна (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»). Профессиональная адаптация молодого преподавателя.

12. Большакова Татьяна Евгеньевна (ГБПОУ «Армавирский
медицинский колледж»). Особенности психического состояния медицинских
работников в период пандемии COVID -19.

13. Симонянц Галина Леоновна (ГБПОУ «Армавирский медицинский
колледж»). Стресс-менеджмент в профессиональной деятельности педагога.